

**Załącznik nr 13 Lista wybranych braków i niedostatków zdiagnozowanych przez użytkowników narzędzia:**

1. W zakładce Przekrój **brak jest możliwości wyboru sekcji PKD** w ramach wyróżnionych sektorów gospodarki. Zastosowany obecnie podział na sektory, które ponadto nie są czytelnie zdefiniowane, jest zbyt ogólny.
2. **Brak jest możliwości ściągnięcia wartości danych makroekonomicznych do arkusza Excel.** Ponadto, brak jest definicji użytych wskaźników, niektóre wskaźniki powielają się, nie są opisane jednostki, dane można zobaczyć tylko na wykresie, brak tabel.
3. **Należy sprawdzić poprawność udostępnionych metod prognostycznych. Przykładem błędnych wyników są prognozy z wykorzystaniem tzw. średniej kroczącej,** która zgodnie z ogólnie przyjętą definicją jest metodą, która prognozuje wartość w momencie t na podstawie średniej z wartości poprzedzających. Narzędzie umieszczone na portalu poprawnie wskazuje jedynie pierwszą prognozowaną wartość następującą bezpośrednio po danych historycznych, natomiast w kolejnych momentach w przyszłości przyjmuje wartość stałą, równą pierwszej prognozowanej. Zastrzeżenie to dotyczy również m.in. ważonej średniej ruchomej, stąd istnieje potrzeba sprawdzenia poprawności wszystkich dostępnych w narzędziu metod.
4. Brak zaleceń odnośnie wyboru metody prognozowania. Narzędzie powinno opisywać wady i zalety każdej z metod.
5. **Wśród dostępnych metod prognostycznych (lista rozwijana) powinna znaleźć się również „metoda autorów”, która jest wykorzystana w scenariuszu bazowym. Brak wyjaśnienia na czym polegała "korekta" dokonana przez ekspertów.**
6. **Nie jest jasne na czym polegają poszczególne scenariusze makroekonomiczne (optymistyczny, pesymistyczny i pośredni) ponieważ nie zostały wyszczególnione wszystkie zmienne makro, które zostały uwzględnione przy budowie scenariuszy. Brakuje również informacji jakie wartości przyjmują wykorzystane wskaźniki w poszczególnych scenariuszach.** W chwili obecnej brak jest możliwości poznania wartości prognozowanych przez model ekonometryczny, w związku z czym nie wiadomo przy jakich założeniach makroekonomicznych powinny nastąpić określone zmiany w poziomie zatrudnienia.  
**Zakładka Własny Scenariusz powinna umożliwiać wczytanie danych wejściowych (wartości poszczególnych wskaźników makroekonomicznych, np. PKB, CPI itd.) a nie wynikowych (liczba zatrudnionych) jak jest obecnie.** Własny scenariusz powinien umożliwiać zaawansowanym użytkownikom narzędzia (z pełnym dostępem do funkcjonalności) zbudowanie hipotetycznego scenariusza gospodarczego, w oparciu o który powinno być prognozowane zatrudnienie.